
UCHWAŁA Nr LVIII/319/2022 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania zmian w uchwale 
budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) w związku z art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1. 1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta Ostróda 
do:  

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Upoważnienie wskazane w ust. 1 dotyczy realizacji form wsparcia określonych  
w następujących przepisach ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.), zwanej dalej 
„ustawą”: 

1) pomocy o charakterze socjalnym na podstawie art. 12 ustawy; 
2) świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia na 

podstawie art. 13 ustawy; 
3) świadczeń rodzinnych na podstawie art. 12 ustawy; 
4) świadczeń z pomocy społecznej na podstawie art. 29 i art. 30 ustawy; 
5) jednorazowego świadczenia pieniężnego na podstawie art. 31 ustawy. 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w § 1 udziela się do dnia 31 sierpnia 2022 r. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy 

 
 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium 

Ukrainy, który zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium  

w poszukiwaniu bezpieczeństwa i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Również w Ostródzie znalazła schronienie liczna grupa 

obywateli Ukrainy, którzy zgłaszają się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie w oczekiwaniu na uzyskanie różnych form wsparcia określonych w ustawie  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Do tut. Ośrodka wpływają również wnioski osób, które zapewniają obywatelom Ukrainy 

zakwaterowanie i wyżywienie w swoich lokalach, i oczekują z tego tytułu zwrotu 

poniesionych wydatków.  

Stosownie do treści art. 111 ust. 1 i 2 cytowanej wyżej ustawy organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, może upoważnić wójta 

(burmistrza, prezydenta miasta) do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Podjęcie przez Radę Miejską w Ostródzie przedstawionego projektu uchwały  

w proponowanym brzmieniu umożliwi sprawne udzielanie wsparcia oraz przyśpieszy wypłatę 

należnych świadczeń przysługujących na rzecz obywateli Ukrainy przebywających na terenie 

miasta Ostróda. W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.  

   

 

 


